
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 27 del 22/09/2020 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: liquidazione saldo Erica soc coop 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to Dott. Mariosante Tramontana  

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 30/09/2020    al   15/10/2020   al n. 125  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.64 in data 30/09/2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

VISTO il decreto del Presidente n.1 del 01.02.2020 con il quale il sottoscritto veniva nominato 

responsabile dell’area tecnica;  

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario Liquidatore n. 06 e 16 del 2020 con la quale si 

approvava il bilancio previsionale 2020;  

 

RICHIAMATA:  

- la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 14 del 26.04.2018 con la quale si 

conferiva l’incarico alla ditta Soc. Coop. ERICA per progettazione e predisposizione atti 

gara relativi all’affidamento del servizio di raccolta e smaltimento dei R.S.U. e assimilati 

di tutti i Comuni aderenti alla Comunità Montana; 

- la determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 17 del 17.05.2018 con la quale si 

approvava lo schema di convenzione per regolare i rapporti con ditta Soc. Coop. ERICA 

per l’incarico di cui sopra; 

 

VISTA la Convenzione-disciplinare in data 17.05.2018 a firma del Responsabile dell’Area 

Tecnica e del rappresentante della ditta della Soc. Coop. ERICA nel quale all’art. 5 si 

precisavano le modalità di pagamento dei compensi; 

 

VISTO che la ditta Soc. ERICA soc. coop. ha concluso la progettazione definitiva consegnando 

l’elaborato acclarato al prot. 1036 della Comunità montana in data 28.11.2018 ma che questo poi 

è stato successivamente integrato a seguito delle richieste di alcuni sindaci e che è stato inviato 

definitivamente a mezzo PEC il 12 e 18 febbraio 2019; 

 

VISTO che la ditta Soc. ERICA soc. coop, ha trasmesso alla Comunità Montana prot. 791 del 

14.10.2019, regolare fattura elettronica n. 0000107/PA del 30.09.2019 per un importo di €. 

1.464,00 compreso di IVA al 22% per la predisposizione degli atti necessari alla gara di appalto, 

ad evidenza pubblica, per l’affidamento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani e assimilati dei comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale – saldo finale; 

 

VISTA la relazione inviata da parte della Erica soc. coop. a firma del Project Manager Fabio 

Papa in merito a quanto fatto per la progettazione e soprattutto in merito alla questione 

riguardante il Comune di Gradoli, la stessa è contenuta in atti e riporta prot. 747 del 09.09.2020. 

Considerando inoltre che la stessa è stata condivisa con il Comune di Gradoli stesso; 

 

VISTA la comunicazione per le vie brevi da parte del Commissario di Liquidare quanto dovuto 

alla Erica Soc. Coop.; 

  

VISTO che il pagamento di cui sopra si rende necessario come saldo finale nei confronti della 

ditta Soc. Coop. ERICA; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il CIG Z7E234084C; 

 

VISTO il DURC che risulta essere regolare; 

       

RITENUTO necessario procedere in merito; 



 

DETERMINA 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di procedere alla liquidazione della fattura elettronica, a saldo di ogni avere, n. 0000107/PA 

del 30.09.2019 della ditta Soc. Coop. ERICA per un importo di €. 1.464,00 compreso di IVA 

al 22% o meglio € 1.200,00 da considerarsi al netto dell’IVA; 

3. Di imputare la somma di € 1.464,00 al cap. 10140303 art.1 del corrente bilancio e che per la 

stessa il CIG è il seguente Z7E234084C; 

4. di dare atto che il pagamento alla ditta verrà effettuato al netto d’iva che sarà versata 

direttamente dalla comunità montana atl ai sensi dell’art. 17 ter del dpr 633/1972, “split 

payment”; 

5. di dare atto del parere positivo espresso del responsabile del servizio finanziario; 

6. di dare mandato al responsabile del settore finanziario di eseguire il pagamento; 

7. di pubblicare il presente atto per 15 giorni all’albo pretorio visto quanto previsto dalle vigenti 

leggi in materia.  

 

ALTREINFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


